

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

- โครงการ ก่อสร้างหอกระจายข่าวประจำหมู่บ้าน บ้านห้วยยาง หมู่ที่ 5
- เจ้าของงาน อำเภอบ้านบึง
- สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยยาง หมู่ที่ 5 ตำบลมาบไฟ อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี
- หน่วยงานออกแบบแปลน กรมโยธาธิการและผังเมือง ตามแบบมาตรฐาน ย.12388
- แบบเลขที่
- ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น
- ประมาณราคาเมื่อวันที่
- ระยะเวลาการก่อสร้าง 90 วัน

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน/บาท	FACTOR F	ราคาค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	24,040.93	1.3056	31,387.84	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานสะพานท่อเหลี่ยม				
4	ประเภทงานติดตั้งอุปกรณ์กระจายเสียงแบบ แบบเสียงตามสาย	62,000.00	1.07	66,340.00	
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ เงินล่วงหน้าจ่าย....0...% เงินประกันผลงาน....0...%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			97,727.84	
	คิดเป็นเงินประมาณ			97,000.00	
	ตัวอักษร (-เก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)				

หมายเหตุ - ตาราง Factor F ปรับปรุงใหม่ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ส่วนที่ ๓๓๓ ที่ กค 0433.2/ว281 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563
ตามคำสั่งอำเภอบ้านบึง ที่ 27 /2563 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงเมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2563
และคณะกรรมการได้ทำการกำหนดราคากลางไว้เป็นที่เรียบร้อยแล้ว

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ
(นางสาวกมลชนก ก้อนสมบัติ)
ปลัดอำเภอบ้านบึง

(นายกมลชนก กาญจนาคาศ)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายพิพัฒน์ ปิยะโสภาสกุล)
ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ.....

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายปรีดิพัทธ์ ราหา)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายพิสิษฐ สิริสวัสดิ์นุกูล)
นายอำเภอบ้านบึง

โครงการ ก่อสร้างหอกระจายข่าวประจำหมู่บ้าน บ้านห้วยยาง หมู่ที่ 5

โดยทำการก่อสร้างหอกระจายข่าวประจำหมู่บ้าน สำหรับฐานรากรูปแบบชนิดฐานแผ่ รายละเอียดตามแบบมาตรฐาน ย.12388

สถานที่ตั้งโครงการ บ้านห้วยยาง หมู่ที่ 5 ตำบลมาบไม้ อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี

แบบ กรมโยธาธิการและผังเมือง

อำเภอบ้านบึง ประมาณการ เมื่อวันที่

แผ่นที่ 1/2

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างเสาหอกระจายข่าว								
	งานขุดหลุมฐานราก+ถมดิน	3.70	ม. ³	-	-	125.00	462.50	462.50	
	งานไม้แบบ	6.00	ม. ²	330.00	1,980.00	133.00	798.00	2,778.00	
	คอนกรีตโครงสร้าง (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม)	0.89	ม. ³	2,102.00	1,870.78	391.00	347.99	2,218.77	
	ทรายหยาบ	0.10	ม. ³	537.00	53.70	-	-	53.70	
	คอนกรีตหยาบ	0.18	ม. ³	2,028.00	365.04	398.00	71.64	436.68	
	RB 6 มม.	5.00	กก.	21.98	109.90	4.10	20.50	130.40	
	RB 12 มม.	162.00	กก.	21.70	3,515.40	3.30	534.60	4,050.00	
	ตะปู	3.00	กก.	46.73	140.19	-	-	140.19	
	เหล็กกลมเคลือบสังกะสี Ø 2" x 3.2 mm.	5.00	ท่อน	1,018.70	5,093.50	-	-	5,093.50	
	แผ่น plate หัวเสา 200 x 200 x 10 มม.	3.00	แผ่น	116.00	348.00	-	-	348.00	
	แผ่น plate Ø120 ม.หนา 6 มม.	13.00	กก.	23.23	301.99	12.00	156.00	457.99	
	น๊อตยึดเสา	18.00	ตัว	50.00	900.00	-	-	900.00	
	แผ่นเหล็กเคลือบสังกะสี	1.20	ม. ²	130.00	156.00	-	-	156.00	
	สลิงยึดเสา ขนาด Ø 10 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดรัด	6.00	ชุด	700.00	4,200.00	-	-	4,200.00	
	สีกันสนิม	5.15	ม. ²	50.00	257.50	35.00	180.25	437.75	
	สีน้ำมัน	5.15	ม. ²	45.00	231.75	38.00	195.70	427.45	
	ค่าเชื่อมเหล็ก	175.00	กก.	-	-	10.00	1,750.00	1,750.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน						-	24,040.93	

หมายเหตุ 1. ราคาวัสดุก่อสร้าง ของจังหวัดชลบุรี /จังหวัดฉะเชิงเทรา ประจำเดือนธันวาคม 2563 (สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์)

2. บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ สำหรับถอดแบบคำนวณราคางานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุง ตุลาคม 2560 (กรมบัญชีกลาง)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ
(นางสาวกมลชนก ก้อนสมบัติ)
ปลัดอำเภอบ้านบึง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายพิพัฒน์ ปิยะโสภาสกุล)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายปรีดิพัทธ์ ราหา)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

